
Rheinische Landesfotomeisterschaft 2018

Bildwertung
DVF-Rheinland

Platz GesamtpunkteName BildtitelClub

Andreas Holzinger 38Staying Alive1 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Karl-Josef Gramann 38Westliche Keiljungfer1 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen i

Susanne Behr 38Heraus Ragend1 Direktmitglied

Thomas Felgenträger 37Auf der Düne4 Lichtmaler Niederrhein

Hans Wichmann 36Casaconfetti5 Die Lichtjäger im DVF

Karl-Josef Gramann 35Hornisse6 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen i

Thomas Wisnewski 35Lost in her eyes6 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Axel Schulze 34Anstrengung8 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Hans Wichmann 34Avilles8 Die Lichtjäger im DVF

Jürgen Stodt 33Vestrahorn10 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Norbert Liebertz 33The Osteria10 Die Lichtjäger im DVF

Peter Honisch 33Fliege im Spiegel10 Aggerfoto im DVF

Andreas Holzinger 32Farbenspiel13 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Bodo Gebhardt 32Aleksa - 113 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Franjo Hartmann 32Theater Foyer13 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Heinz Beckers 32Honigbrot13 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Anja Progl 31Zierlauch 217 Fotofreunde Meerbusch

Heinz Jörres 31Keine Zierde17 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Susanne Behr 31Schneeleopard17 Direktmitglied

Bodo Gebhardt 30Katharina-120 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Dirk Peschen 30In the dark20 Die Lichtjäger im DVF

Susanne Terhoeven 30Ein schöner Tag20 Die Lichtjäger im DVF

Ursula Reinke 30Mobile Kunst20 Die Lichtjäger im DVF

Wolfgang Schmitt 30Alter Opel vor Gaststätte20 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Franjo Hartmann 29Drei Engelsposen Selbe Tänzerin25 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF
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Jürgen Stodt 29Balletttänzerin25 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Martin Rütgers 29Drei Rheinische Grundgesetze25 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Anja Progl 28Zierlauch 328 Fotofreunde Meerbusch

Peter Gojtowski 28Osaka Umeda 128 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Ursula Reinke 28Mudas28 Die Lichtjäger im DVF

Beate Kulpa 27Gebänderte Prachtlibelle1031 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Bodo Gebhardt 27Radmila-131 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Karl-Heinz Romann 27Rockies am Morgen31 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Marianne Schlüter 27Kampf der Blüten31 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Martin Seraphin 27Muskelkraft31 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Peter Kaul 27Volle Power31 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Michael Scherhag 26Pink37 Foto Team Rhein Ruhr im DVF

Reinhard Brocker 26Neugierig37 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Susanne Behr 26Im Spiegel37 Direktmitglied

Adrian Schmitz 25Gitarristen40 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Bernd Hamacher 25Abstrakt40 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Franjo Hartmann 25Massen in Bewegung40 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Günter Brombach 25Nude40 Fotoclub Troisdorf im DVF

Johann Kau 25Wolkenlücke40 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Markus Thiel 25Hyatt40 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Markus van Hauten 25Karwendel40 Die Lichtjäger im DVF

Peter Kaul 25Electra40 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Theo Müllers 25Vitra Firestation40 Die Lichtjäger im DVF

Theo Müllers 25Vitra Museum40 Die Lichtjäger im DVF

Ulrike Scharfenberger 25Federwolken40 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Wolfgang Hünerbein 25Fassade und Laterne40 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Brigitte Klemke 24thinking about52 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Dirk Peschen 24Beautiful Ballerina52 Die Lichtjäger im DVF
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Dirk Peschen 24Enjoying the light52 Die Lichtjäger im DVF

Dr. Bärbel Brechtel 24Nacht52 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Joachim Schüler 24Heuschrecke52 Direktmitglied

Martin Seraphin 24Phil52 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Michael Ewert 24Teehaus52 Foto Team Rhein Ruhr im DVF

Rainer Busch 24Inliner52 Fotoclub Troisdorf im DVF

Reinhard Brocker 24Pilger52 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Renja Laskowski 24Ayla 11252 Fotofreunde Meerbusch

Thomas Wisnewski 24Die Violinistin52 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Ulrike Ehlert 24Rolltreppe SW52 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Dieter Lowski 23Ausgedient64 Direktmitglied

Dirk-Olaf Leimann 23Silent Place64 Fotofreunde Meerbusch

Gerd Wierschem 23Prallelwelt64 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Harald Formhals 23Moschee64 Direktmitglied

Harald Lydorf 23Alte Brücke64 Fotoclub Troisdorf im DVF

Heinz Beckers 23Totale Mondfinsternis Blutmond64 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Heinz-Werner Domnik 23Raum 1564 Die Lichtjäger im DVF

Iris Offermann 23Nebel64 Direktmitglied

Jürgen Taeter 23Lolly Pop64 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Klaus Schwinges 23Aisha 18 SW64 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Martin Rütgers 23Gegen die Regeln64 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Melita Kahl 23183 Jahre Vietnam64 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Peter Gojtowski 23Osaka Skyline64 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Rolf J. Heinrichs 23Vertikale Stadt64 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Theo Müllers 23Lueders Haus64 Die Lichtjäger im DVF

Wolfgang Hünerbein 23Einsamer Wartender64 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Andrea Hermann 22Pusteblume80 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Andrea Hermann 22Slowenien80 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF
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Jürgen Taeter 22Offene Türen80 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Kerstin Schütze 22Klapperschlange80 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Klaus Strehlke 22Erasmus-040880 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Liane Nagel 22Schneeeule80 Aggerfoto im DVF

Manfred Offermann 22Weiches Licht80 Direktmitglied

Markus Peerenboom 22Smal and big80 Die Lichtjäger im DVF

Martin Seraphin 22Myst80 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Michael Fischer 22Aufstieg80 Die Lichtjäger im DVF

Peter Gojtowski 22Osaka Umeda 280 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Rainer Busch 22Stabhochsprung80 Fotoclub Troisdorf im DVF

Werner Becker 22Schwimmer80 Lichtmaler Niederrhein

Wolfgang Hünerbein 22Thyssenhaus80 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Wolfram Römer 22Der Skater80 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Dr. Bärbel Brechtel 21Vestrahorn95 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Gabriele Schoenemann 21Prag95 Lichtmaler Niederrhein

Günter Nagel 21Karussel95 Aggerfoto im DVF

Hans Wichmann 21Palmenhain95 Die Lichtjäger im DVF

Harald Schäfer 21Too Late95 1AFoto im DVF

Herbert Aust 21Hochwasser95 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Ingeborg Stöfer 21Solaffm95 Direktmitglied

Iris Offermann 21Spalier95 Direktmitglied

Klaus Schwinges 21Besprechung 2 SW95 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Manfred Offermann 21Joscho Stephan Quartett 295 Direktmitglied

Markus van Hauten 21A fairy tale95 Die Lichtjäger im DVF

Michael Fischer 21Notausstieg95 Die Lichtjäger im DVF

Monika Rossa 21Winterstimmung im Montafon95 Foto-Club Bad Godesberg im DVF

Rainer Busch 21Radsport95 Fotoclub Troisdorf im DVF

Reiner Grasses 21Skogafoss95 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF
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Robert Blaschke 21Seebrücke Ahlbeck95 Aggerfoto im DVF

Rolf J. Heinrichs 21At the Galeria Mall95 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Stefan Kraiger 21Kunst am Strand95 Krefelder Fotofreunde im DVF

Werner Becker 21Libelle95 Lichtmaler Niederrhein

Anja Progl 20Zierlauch 1114 Fotofreunde Meerbusch

Beate Kulpa 20Blätterwerk114 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Brigitte Klemke 20Model with Spider114 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Claudia Schirmeister 20Brücke der Solidarität114 pd-derFotoclub

Gaby Köster 20Morgenlicht114 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Gerd Wierschem 20Ziellinie114 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Heike Ehlers 20Fight2114 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Heinz Beckers 20Zeche Zollverein114 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Hermann Schiffer 20Picadilly114 Die Lichtjäger im DVF

Klaus Flaskamp 20Zum Licht114 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Liane Nagel 20Badespass114 Aggerfoto im DVF

Meinolf Schacht 20Fütterung114 Direktmitglied

Michael Scherhag 20regenschirm114 Foto Team Rhein Ruhr im DVF

Norbert Liebertz 20Dusty114 Die Lichtjäger im DVF

Oliver Volmer 20Mit Schwung114 Foto Team Rhein Ruhr im DVF

Reiner Grasses 20Man at work114 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Rüdiger Theiß 20Soda Brücke114 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Stefan Kraiger 20Steinhaufen am Meer114 Krefelder Fotofreunde im DVF

Susanne Terhoeven 20Weststrand114 Die Lichtjäger im DVF

Thomas Felgenträger 20Zebrastreifen114 Lichtmaler Niederrhein

Udo Kempers 20Broken114 Lichtmaler Niederrhein

Uwe Flöck 20Himmelfahrt114 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen i

Uwe Flöck 20Little Buddha114 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen i

Andreas Holzinger 19Glasfassade137 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF
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Ferdinand Dahlmanns 19Lazy Sunday137 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Gerd Wierschem 19Der lange Weg137 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Hagen Schneider 19Kamineiche137 Krefelder Fotofreunde im DVF

Harald Formhals 19Trockenfischschwarm137 Direktmitglied

Heike Ehlers 19Fight137 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Heinz-Werner Domnik 19Geister137 Die Lichtjäger im DVF

Ingeborg Stöfer 19Prora137 Direktmitglied

Johann Kau 19Beschützer137 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Jürgen Stodt 19Der Käfer137 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Karl-Heinz Kurre 19Einsamkeit137 Lichtmaler Niederrhein

Karl-Heinz Ziolkowski 19Stern137 Fotoclub Troisdorf im DVF

Klaus Schwinges 19Beschützt137 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Liane Nagel 19Kurz vor drei137 Aggerfoto im DVF

Markus Peerenboom 19Once upon a time137 Die Lichtjäger im DVF

Markus van Hauten 19Die Mühle137 Die Lichtjäger im DVF

Michael Ewert 19Diva137 Foto Team Rhein Ruhr im DVF

Michael Scherhag 19I am waiting137 Foto Team Rhein Ruhr im DVF

Rainer Lefeber 19Weitsicht137 Krefelder Fotofreunde im DVF

Reiner Krauß 19Tango137 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Robert Blaschke 19Umsteigen137 Aggerfoto im DVF

Rolf J. Heinrichs 19Manhattan an der Maas137 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Sabine Nehls 19Summer 1137 Fotofreunde Meerbusch

Sabine Nehls 19Ups137 Fotofreunde Meerbusch

Thomas Felgenträger 19Spuren im Sand137 Lichtmaler Niederrhein

Thomas Wisnewski 19Tango Passion137 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Wolf Meyer-Ricks 19Lisa137 Fotofreunde Meerbusch

Bernd Dembkowski 18Dramatische Wolken164 Krefelder Fotofreunde im DVF

Cäcilie van Hagen 18Bräuninger Stuttgart164 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF
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Dieter F. Grins 18Schafhirte164 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Dorothea Flaskamp 18Im Vorübergehen164 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Franz Bürger 18Schutz164 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Günter Nagel 18Begegnung164 Aggerfoto im DVF

Hagen Schneider 18Junger Bussard164 Krefelder Fotofreunde im DVF

Heiner Ott 18red steps164 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Johann Kau 18Farn164 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Michael Ewert 18Eibe im Kloster164 Foto Team Rhein Ruhr im DVF

Norbert Liebertz 18V-Steam164 Die Lichtjäger im DVF

Peter Schoenemann 18Wasserball164 Lichtmaler Niederrhein

Renja Laskowski 18Academia 01164 Fotofreunde Meerbusch

Tanja Liebertz 18Verzellscher164 Die Lichtjäger im DVF

Udo Theuer 18Buch164 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Ulrike Ehlert 18Seebrücke am Abend164 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Uta-Martina Mag 18Völklinger Strasse164 Lichtmaler Niederrhein

Wolfgang Röser 18Auf der Piste164 Fotoclub Troisdorf im DVF

Birgit Ziolkowski 17Rauf und runter182 Fotoclub Troisdorf im DVF

Bodo Schwellnus 17Teiltransparenters Lichtband182 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Brigitte Klemke 17Olympus meets Cologne182 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Cäcilie van Hagen 17Auf Malta182 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Claudia Schirmeister 17Lauch182 pd-derFotoclub

Dieter F. Grins 17Pilger182 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Dieter F. Grins 17Unterwegs in Patagonien182 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Dr. Bärbel Brechtel 17Bachüberquerung182 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Gerhard Stöfer 17Yellow and green182 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Hagen Schneider 17The Bruges Whale182 Krefelder Fotofreunde im DVF

Hans-Georg Moitzheim 17Alle an Bord182 1AFoto im DVF

Heike Ehlers 17Pain182 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Samstag, 2. Februar 2019 Seite 7 von 15



Platz GesamtpunkteName BildtitelClub

Heinz-Werner Domnik 17Haarspange182 Die Lichtjäger im DVF

Hermann Schiffer 17Horseguard182 Die Lichtjäger im DVF

Karl-Heinz Kurre 17Entspannung182 Lichtmaler Niederrhein

Kathrin Stempel 17Strandwetter182 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Markus Peerenboom 17Big Hall182 Die Lichtjäger im DVF

Meinolf Schacht 17Segeltoern182 Direktmitglied

Melita Kahl 17Späte Stunde182 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Michael Fischer 17Ballons over Sossusvlei182 Die Lichtjäger im DVF

Peter Deubel 17Glas in Weiß182 pd-derFotoclub

Peter Schoenemann 17Schattenwürfe182 Lichtmaler Niederrhein

Rainer Lefeber 17Wolkenmacher182 Krefelder Fotofreunde im DVF

Robert Blaschke 17Aussentreppe182 Aggerfoto im DVF

Sabine Nehls 17Orchideenrispe182 Fotofreunde Meerbusch

Udo Theuer 17Gelb182 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Wolf Meyer-Ricks 17Prag Underground182 Fotofreunde Meerbusch

Andrea Hermann 16Egmond209 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Dirk-Olaf Leimann 16Timbered House209 Fotofreunde Meerbusch

Dr. Helmut Oberritter 16Shopping-Center209 Foto-Club Bad Godesberg im DVF

Dr.Ing. Detlef Daum 16Soldatenfriedhof209 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Ferdinand Dahlmanns 16Siehstdu209 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Franz Bürger 16Spiegeldach209 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Gaby Köster 16Rad ab209 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Gerhard Stöfer 16Heavens Door209 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Heiner Ott 16Flying Hors209 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Jürgen Taeter 16On the top209 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Karl-Heinz Romann 16Graureiher209 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Karl-Heinz Romann 16Seeotter209 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Karl-Heinz Ziolkowski 16Schwanenliebe209 Fotoclub Troisdorf im DVF
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Kerstin Schütze 16Nebel209 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Markus Thiel 16Windows 21209 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Monika Rossa 16Windspuren am Darss209 Foto-Club Bad Godesberg im DVF

Peter Honisch 16Schwacher Trost209 Aggerfoto im DVF

Peter Schoenemann 16Myzeil209 Lichtmaler Niederrhein

Reiner Grasses 16Klosterkirche Eberbach209 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Reiner Krauß 16Malocher209 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Stefan Kraiger 16Stopp209 Krefelder Fotofreunde im DVF

Susanne Terhoeven 16Tür 32209 Die Lichtjäger im DVF

Tanja Liebertz 16Waiting209 Die Lichtjäger im DVF

Udo Kempers 16Curry61209 Lichtmaler Niederrhein

Ursula Reinke 16Omaruru209 Die Lichtjäger im DVF

Adrian Schmitz 15Schimpanse234 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Bernd Dembkowski 15Dämmerung234 Krefelder Fotofreunde im DVF

Bernd Dembkowski 15Morgenstille234 Krefelder Fotofreunde im DVF

Dieter Schmitz 15Lichtblick234 Aggerfoto im DVF

Dirk-Olaf Leimann 15Ballroom234 Fotofreunde Meerbusch

Franz Bürger 15Durchblick234 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Günter Nagel 15Bulli234 Aggerfoto im DVF

Helga Hansmann 15Venice234 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Joachim Schüler 15Hallia Venezia234 Direktmitglied

Jürgen Eich 15Malerin234 Fotoclub Troisdorf im DVF

Klaus Mock 15Abendstimmung234 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Manfred Offermann 15Baumgrenze234 Direktmitglied

Markus Thiel 15Canyon234 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Melita Kahl 15Rauchen kann234 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Peter Deubel 15Glasvase234 pd-derFotoclub

Rainer Lefeber 15Himmelsstrahlen234 Krefelder Fotofreunde im DVF

Samstag, 2. Februar 2019 Seite 9 von 15



Platz GesamtpunkteName BildtitelClub

Ulrike Ehlert 15Geleucht 2234 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Uwe Müller 15Einschuss234 Foto-Club Bad Godesberg im DVF

Werner Becker 15Im Watt234 Lichtmaler Niederrhein

Axel Schulze 14Baumrinde mit Blatt253 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Beate Kulpa 14Melanie2253 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Bernd Hamacher 14Spiegelung im Hafen253 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Birgit Ziolkowski 14Bonn leuchtet253 Fotoclub Troisdorf im DVF

Claudia Schirmeister 14Blüte253 pd-derFotoclub

Dieter Schmitz 14Eisbach253 Aggerfoto im DVF

Dorothea Flaskamp 14Mauer253 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Erika Römer 14Lichtart253 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Gerhard Stöfer 14Fünf Sitze253 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Hannelore Deubel 14Nijmegen253 pd-derFotoclub

Harald Formhals 14Swimmingpool253 Direktmitglied

Harald Schäfer 14Wellemacher253 1AFoto im DVF

Helga Hansmann 14Funny Island253 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Herbert Aust 14Der Kampf253 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Klaus Mock 14Gute Reise253 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Klaus Mock 14Strandhäuser253 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Marianne Schlüter 14Herbst am Fluss253 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Martin Rütgers 14Perfektes-Frühstück-Gegessen253 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Oliver Volmer 14Wassermütze253 Foto Team Rhein Ruhr im DVF

Peter Honisch 14Treppauf Treppab253 Aggerfoto im DVF

Raino Gellenthin 14Wellenbrecher253 Foto Team Rhein Ruhr im DVF

Tanja Liebertz 14Wachablösung253 Die Lichtjäger im DVF

Uwe Müller 14Treppenaufgang253 Foto-Club Bad Godesberg im DVF

Werner Schmitz 14Omani253 Lichtmaler Niederrhein

Wolf Meyer-Ricks 14Abouri253 Fotofreunde Meerbusch
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Wolfgang Rieck 14Asynchron253 Aggerfoto im DVF

Wolfgang Röser 14Ballon-Mania253 Fotoclub Troisdorf im DVF

Wolfgang Röser 14Come together253 Fotoclub Troisdorf im DVF

Wolfgang Schmitt 14Supercandy Model in der Wanne253 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Bernd Hamacher 13Maler in Paris282 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Birgit Ziolkowski 13Vergnügen am Abend282 Fotoclub Troisdorf im DVF

Bodo Schwellnus 13Bögen282 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Dieter Lowski 13Hochwassermarken282 Direktmitglied

Dieter Lowski 13Trio282 Direktmitglied

Günter Brombach 13Schwarzwälder Watte282 Fotoclub Troisdorf im DVF

Heinz Hüsgen 13Buchstabensalat282 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Herbert Aust 13Ringen282 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Hermann Schiffer 13Sunset am Dom282 Die Lichtjäger im DVF

Ingeborg Stöfer 13Gasse282 Direktmitglied

Joachim Schüler 13Waldschlösschen282 Direktmitglied

Jürgen Eich 13Hochhaus282 Fotoclub Troisdorf im DVF

Karl-Heinz Ziolkowski 13In Bewegung282 Fotoclub Troisdorf im DVF

Karl-Josef Gramann 13Mantis Religiosa282 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen i

Kerstin Schütze 13Santeria282 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Marianne Schlüter 13Totem von a Ibarrola282 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Peter Lau 13Gegensatz282 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Raino Gellenthin 13Lightman282 Foto Team Rhein Ruhr im DVF

Raino Gellenthin 13Wege zum Licht282 Foto Team Rhein Ruhr im DVF

Reiner Krauß 13Elbstrand282 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Uwe Flöck 13Tischlein deck dich282 Verein zur Förderung künstlerischer Bildmedien Bayer e.V. Leverkusen i

Werner Schmitz 13Im Dialog282 Lichtmaler Niederrhein

Axel Schulze 12Sinnlichkeit304 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Dieter Schmitz 12Flamenco304 Aggerfoto im DVF
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Elisabeth Pelzer 12Abgelegt304 Aggerfoto im DVF

Erika Römer 12Frackträger304 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Ferdinand Dahlmanns 12Lady in red304 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Gabriele Schoenemann 12Godafoss304 Lichtmaler Niederrhein

Gert Behr 12Mutterliebe304 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Günter Brombach 12Rheinischer Herbst304 Fotoclub Troisdorf im DVF

Hannelore Deubel 12Glaswand304 pd-derFotoclub

Harald Lydorf 12Froschkönigs Reich304 Fotoclub Troisdorf im DVF

Harald Schäfer 12Faredodger304 1AFoto im DVF

Heinz Jörres 12Fehlt da etwas304 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Helga Hansmann 12Dorfälteste304 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Karl-Heinz Kurre 12Strandimpressionen304 Lichtmaler Niederrhein

Kathrin Stempel 12Im Museum304 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Klaus Flaskamp 12Fahrradparkplatz304 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Meinolf Schacht 12Wildpferde304 Direktmitglied

Oliver Volmer 12Kohlmeise im Flug304 Foto Team Rhein Ruhr im DVF

Peter Kaul 12Bodyslime304 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Rüdiger Theiß 12Keimling304 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Udo Theuer 12Bank304 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Ulrike Scharfenberger 12Kranhaus304 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Wolfgang Rieck 12Bitte Einsteigen304 Aggerfoto im DVF

Wolfram Römer 12Werkbank304 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Cäcilie van Hagen 11Im Tunnel328 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Dr. Helmut Oberritter 11Starflyer328 Foto-Club Bad Godesberg im DVF

Elisabeth Pelzer 11Abgestellt328 Aggerfoto im DVF

Gaby Köster 11Barfuss im Regen328 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Gert Behr 11Zweikampf328 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Günter Passage 11Der Wolf328 Fotoclub Hückelhoven im DVF
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Günter Passage 11Im Verlies328 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Hans-Georg Moitzheim 11Heimfährts328 1AFoto im DVF

Heinz Jörres 11Patricias Strat328 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Horst Fey 11Turmbau328 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Klaus Flaskamp 11Stein328 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Martin Thomas 11Der Schuh328 Fotofreunde Meerbusch

Martin Thomas 11Frühlingsabend328 Fotofreunde Meerbusch

Peter Deubel 11Lesli328 pd-derFotoclub

Petra Horioka 11Akiyoshido328 Fotofreunde Meerbusch

Petra Horioka 11Rost328 Fotofreunde Meerbusch

Renja Laskowski 11Masken 01328 Fotofreunde Meerbusch

Udo Kempers 11Wood328 Lichtmaler Niederrhein

Wolfgang Schmitt 11Windmühle bei Nacht328 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Adrian Schmitz 10Vergänglichkeit347 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Bodo Schwellnus 10Bollwerk347 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Dr.Ing. Detlef Daum 10Ladies Run347 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Elisabeth Pelzer 10Abwasch347 Aggerfoto im DVF

Erika Römer 10Reuse347 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Gert Behr 10Tulpenduo347 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Günter Passage 10Frankfurtrs Türme347 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Harald Lydorf 10Die Kugel347 Fotoclub Troisdorf im DVF

Heiner Ott 10Atomium347 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Horst Fey 10Abgewickelt347 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Iris Offermann 10Lecker347 Direktmitglied

Kathrin Stempel 10Katze347 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Klaus Strehlke 10Rotterdam-7887347 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Martin Thomas 10Tiger347 Fotofreunde Meerbusch

Peter Lau 10Hingabe347 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF
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Reinhard Brocker 10Brautpaar347 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Ulrich Textores 10New Morning347 Direktmitglied

Ulrich Textores 10Spiegelung347 Direktmitglied

Werner Schmitz 10Streetfood347 Lichtmaler Niederrhein

Dorothea Flaskamp 9Fotokina366 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Dr. Helmut Oberritter 9Neu Geboren366 Foto-Club Bad Godesberg im DVF

Gabriele Gans 9Tulpe366 pd-derFotoclub

Hans-Georg Moitzheim 9Wellen366 1AFoto im DVF

Heinz Hüsgen 9Hochhaus366 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Heinz Hüsgen 9Quo Vadis366 Fotoclub Hückelhoven im DVF

Herbert Gans 9Streuobstwiese366 pd-derFotoclub

Horst Fey 9Kuppelreihe366 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Jürgen Eich 9Reichsbrücke366 Fotoclub Troisdorf im DVF

Klaus Strehlke 9Kubus-1270366 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Peter Lau 9Meditationp366 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. im DVF

Peter Wachendorf 9Busfahrt366 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Rüdiger Theiß 9Bahnlinie366 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Ulrike Scharfenberger 9Helgoland9bft366 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Uta-Martina Mag 9Fliehkraft366 Lichtmaler Niederrhein

Uwe Müller 9Wendeltreppe366 Foto-Club Bad Godesberg im DVF

Wolfgang Rieck 9Allein gegen CO2366 Aggerfoto im DVF

Wolfram Römer 9Fehlstart366 fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen im DVF

Dr.Ing. Detlef Daum 8Osterprozession384 Fotografische Gesellschaft Düren im DVF

Gabriele Gans 8Büffel384 pd-derFotoclub

Gabriele Schoenemann 8Düne384 Lichtmaler Niederrhein

Monika Rossa 8Durchblick Elbphilharmonie384 Foto-Club Bad Godesberg im DVF

Uta-Martina Mag 8Frühling384 Lichtmaler Niederrhein

Gabriele Gans 7Möven389 pd-derFotoclub
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Herbert Gans 7Kamelie389 pd-derFotoclub

Peter Wachendorf 7Kleiner Buddha389 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Hannelore Deubel 6Unter dem Kiel392 pd-derFotoclub

Herbert Gans 6Niagarafälle392 pd-derFotoclub

Ulrich Textores 6Alpenpanorama392 Direktmitglied

Peter Wachendorf 5Kreuzung395 BTC von 1931 e.V. Foto-Sparte im DVF

Petra Horioka 5Holzstamm395 Fotofreunde Meerbusch
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